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Saym Konuklarımız, Sayın Meslekdaşlarım, 

Sevgili Öğrencilerim, 

Ankara Hukuk Fakültesinin 49 uncu kuruluş yıldönümünü kut
lamak için burada toplanmış bulunuyoruz. 5 Kasım 1925'de Büyük 
Atatürk Hukuk Mektebini «Türk inkilâbmın bir müeyyidesi ola
rak» açmıştı. Geçen bu 49 yıl içinde sayısız hukukçular yetiştirerek 
müessesemiz Atatürk devrimlerinin sadece şekil olarak kalmayıp 
Türk toplumuna sürekli biçimde yerleşmesi için devamlı çaba sar-
fetmiştir. Fakültemizden mezun olan binlerce öğrenci sadece yar
gıç, savcı veya avukat olarak değil, siyaset adamı, gazeteci, işadamı 
veya,kamu hizmeti gören kişiler olarak Türk toplumunun iler
lemesine, gelişmesine katkıda bulunmuşlardır. 

1926'dan beri Türkiye Cumhuriyeti iki önemli olay yaşamış bu
lunuyor. Bir yandan siyasal hayatımızda çok partili bir devreye 
girilmiş, daha sonra da 1961'de önemli bir değişiklik ile Anayasa
mıza yeni ilkeler dahil edilmiştir. Bu suretle Fakültemizin kurul
duğu yıllarda belirlenen amaç daha geniş bir kapsam kazanmış 
bulunuyor. Toplumda hızla ortaya çıkan gelişmelere ayak uydura
bilmek eğitim sisteminde bazı yenilikler yapılmasını gerektirmek
tedir. Bu amaçla Fakültemizde bir süreden beri hukuk eğitiminin 
muhtevasını, öğretim metodunu, sınav şekillerini çağdaş sorunları 
cevaplandırabilecek şekilde değiştirme çabaları devam ettirilmek
tedir. 

Bu yıl öğretime 29 profesör, 23 doçent, 12 doktor asistan ve 
17 asistanla başlıyoruz. Ayrıca 3 yabancı dil okutmanı da öğretim 
de bize yardımcı olmaktadır. 1966 yılından beri profesör sayısında 
sadece 3 kişilik bir artma görülmektedir. Bunun başlıca nedeni ar
kada bıraktığımız akademik yılın sonunda bazı hocalarımızın ara
mızdan ayrılmasıdır. 
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Pek sayın hocam, çalışmalarındaki ve öğretim faaliyetlerinde
ki ciddiyetini her zaman takdirle izlediğimiz, nezaketi ile daima 
hepimize örnek olan Profesör Mahmut Koloğlu yaş sınırı dolayı-
siyle geçen yıl emekliye ayrıldı. 

Devletler Özel Hukuku öğretim üyesi, pek sayın Profesör Os
man Fazıl Berki de sağlık nedenleri ile daha emeklilik yaşına var
madan bu yıl aramızdan ayrıldı. Türk Devletler Özel Hukuku'nun 
kuruluşunda önemli katkıları bulunan değerli hocamızı da çalış
malarındaki ciddiyeti, derslerindeki titizliği ile daima anacağız. 
Fakültemize ve Türk hukukuna yapmış olduğu hizmetlerini daima 
hatırlayacağız. 

Her iki hocamıza da uzun ömür dilerim. Kendilerini daima 
aramızda hissetmelerini, bizi yalnız bırakmıyacaklarmı, sık sık Fa
kültemize gelerek yararlı çalışmalarından ve irşatlarından bizleri 
mahrum kılmıyacaklarmı ummaktayız. 

Bu yıl genç yaşında öğretim faaliyetine veda eden bir diğer 
meslekdaşım da sayın arkadaşım Profesör Uğur Alacakaptan ol
muştur. Meslekdaşları ve öğrencileri tarafından çok sevilen arka
daşımız kendi isteği ile öğretim mesleğinden ayrılmış bulunuyor. 
Kendisine bundan sonraki çalışmalarında başarılar dileriz. 

Bir yılda üç değerli hocamızın fakültemizden ayrılması bizi üz
mesinin yanında düşündürüyor da. Küçük sınıflar yolu ile etkili 
bir eğitime gitme çabaları içinde olan bir müesseseden üç asli un
surun kaybedilmesi önemli bir olaydır. Bu eksilmenin nedenlerini 
kanımca Üniversiteler Kanununun sert hükümlerinde aramak ge
rekmektedir. Kanun Üniversite dışındaki değerli hukukçularımız
dan belli konularda yararlanılmasını çok güçleştirmektedir. 

Öğretim üyeliğinin sadece ders vermek ve bir yıl içinde 3 - 4 
kez sınav yapmaktan ibaret olduğu şeklindeki görüşün eskimiş ol
duğu artık anlaşılmıştır. Fakültelerimiz öğretim üye ve yardımcı
ları ile Türk hukuk bilimine ve uygulamasına yön vermek duru
mundadırlar ve Türkiyemizde bu görev hemen sadece üniversite 
mensuplarına düşmektedir. 

1973-1974 ders yılında bir kısım öğretim üyeleri yurt dışında ça
lışmalarını sürdürdüler. Sayın Prof. Dr. Yaşar Karayalçm, Doçent 
Dr. Ahmet Mumcu ve Doç. Dr. Ülker Gürkan Almanya'da araştır
malar yaparak yurda döndüler. Sayın Doç. Dr. Bilge Öztan ve Doç. 
Dr. Rüçhan Işık Almanya'da, Sayın Prof. Dr. Jale Akipek ve Doç. 
Dr. Nevzat Toroslu da Fransa'da araştırmalarına devam ediyorlar. 
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Değerli meslekdaşlarım Prof. Dr. Turhan Esener ve Doç. Dr. Sela-
hattin Keyman 1973 -1974 ders yılında Strasbourg Hukuk Fakül
tesinde misafir öğretim üyesi olarak dersler verdiler. Ayrıca bu 
yıl Strasbourg Hukuk Fakültesinde Prof. Dr. İlhan Akipek dersler 
verecektir. 

Fakültemiz asistanlarından Sarper Süzek ve Cahit Can geçen 
akademik yılda hazırladıkları tezlerini başarı ile savunarak doktor 
unvanını kazanmışlardır. 

Bu yıl aramıza katılan 2.000'den çok öğrenci ile öğretime baş
lıyoruz. Birinci sınıfa ilk kez kayıtlarını yaptıranların sayısı 525 
dir. Ayrıca 50 yabancı uyruklu öğrenci bu yıl hukuk öğrenimine 
başlıyacaktır. Bu yıl aftan yararlanan 1560 eski öğrencimiz de ye
niden Fakültemize devam edecek. Bu öğrencilerin büyük bir kısmı 
da birinci sınıf derslerini izleyecekler. 

Geçen yıl Fakültemize 3186 öğrenci kayıtlı bulunmakta idi. 
Bu yıl aftan yararlananlarla birlikte mevcudumuz 4700'e yaklaş
maktadır. Artan öğrenci sayısına rağmen mevcut öğretim üyesi ve 
yardımcısı kadromuzla, öğrencilerimizi en iyi bir biçimde yetiştir
meğe gayret edeceğiz. 

1973 - 74 ders yılında lisans seminerlerine katılan öğrenci sa
yısı 202'ye yükselmiştir. Ayrıca 72 mezun öğrenci de seminerlere 
kaydolunmuştur. Oysa 1966-67 ders yılında lisans seminerlerine 
katılan öğrencilerin sayısı 119 idi. Bu değişme öğrencilerimizde 
küçük gruplar halindeki çalışmalara olan ilginin gün geçtikçe art
tığını, takrir metodu yanında başka öğretim metodlarmın da önem 
kazanması gerektiğini ortaya koymaktadır. 

Lisans üstü öğrenime olan ilginin de artmakta olduğunu söy
leyebiliriz. Örneğin 1973 - 74 ders yılında 14 öğrenci doktoraya 
kaydolmuştur. Bu durum 4 yıllık Fakülte eğitiminin uzmanlaşma 
yönünde gelişen hukuk hayatında mezunlarımızı yeterince duyu
ramadığını, kendilerinin yeni yeni bilgiler edinmek, sorunların ay
rıntılarına inmek bakımından büyük bir istek içinde bulundukla
rını göstermektedir. 

Kitap sorunu her geçen gün daya iyi bir biçimde çözümlen
mektedir. Bugün artık hukukun hemen her dalında yazılmış 3 - 4 
ders kitabı bulmak mümkün olmaktadır. Ders kitaplarının Fakül
temiz tarafından bastırılıp ucuz fiyatla öğrencilere satılması hu
susunda da önemli ilerlemeler yapılmıştır. Ayrıca ders kitapların
dan 30 adet kütüphaneye satın alınarak olanaksız öğrencilerin bu 
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kitapları kütüphanede okumaları imkânı sağlanmıştır. Bu amaçla 
açılmış olan ikinci bir okuma salonu hizmete devam etmektedir. 

Fakültemiz kitaplığı 85.400 adet kitabı ile Türkiye'nin en zen
gin bir ihtisas kitaplığı unvanını sürdürmektedir. Türkçe ya
yınlanmış hukuk ve yardımcı dallar kitapları bakımından değil, 
yabancı dildeki meslekî kitaplar bakımından da kütüphanemiz ör
nek bir seviyededir. Sadece 1973 yılında 2078 yeni kitap kütüpha
nemize girmiştir. Abone olduğumuz meslekî dergiler sayısı ise 
370'dir. 

Öğrencilerimizin başarı oranının çok yüksek olduğu söylene
mez. Bunda derslere gösterilen ilginin az olması kanımca en 
önemli faktördür. Öğrencilerinizin ancak dörtte birine yakın bir 
kısmı Fakülteye muntazam bir biçimde devam edebilmektedirler. 
Çeşitli nedenler öğrencileri Fakülteden uzak tutuyor. Fakat bunun 
acısını yıl sonunda biz öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
çekiyoruz. 

Sevgili yeni öğrenciler: iyi bir hukukçu olmak istiyorsanız 
derslerinize muntazam bir şekilde çalışmanız, hukuk yanında ge
nel kültürünüzü geliştirmeniz gerekmektedir. Toplum içinde önem
li yer alan bir meslek seçtiniz. Her meslekte başarı çalışmaya bağ
lıdır. Öğrenmeden çevremize yararlı olamayız. Sizi özellikle güç 
günler bekliyor. Liselerde hemen hiç hazırlık görmediğiniz, sadece 
sosyoloji dersinde bir kaç sayfa içinde tanıştırıldığınız hukuk bili
mi yolculuğuna çıkmaktasınız. Size çabalarınızda başarılar di
lerim. 

1972 - 1973 ders yılında Fakültemizde 525 öğrenci mezun oldu. 
Bu yılki sınav sonuçları daha belli olmadığı için kesin rakkamları 
size veremiyorum. Ancak Haziran sınavlarını 80 öğrencimiz başarı 
ile tamamlamışlardır. Bunlardan M. Mürsel Başgül birinciliği, 
Hasan İşgüzar ikinciliği ve A. Deha Sezer üçüncülüğü kazanmış
lardır. Biraz sonra bu yıl mezun olan öğrencilerimizden burada 
hazır bulunanlara diplomalarını dağıtacağız. Başarı gösteren bü
tün bu öğrencileri kutlarım. 

1974 - 1975 ders yılının öğretim üyesi ve yardımcısı arkadaşla
rım ve bütün öğrencilerin başarılı olmasını dilerim. 


